
11,297,392

311,335

3,833

3,066,088

28,076

58,231

797,714

1,926,095

444,050

694,499

347,509

407,814

173,984

480,270

482,045

147,030

389,307

664,103

120,041

755,368

3,593,903

25,845

3,689

2,520,577

25,313

26,934

368,395

30,505

199,355

31,556

42,174

263

2,696

14,569

196,869

10,755

320

294

35,161

58,633

3,862,639

421

5

142,151

1,890

21,404

126,475

1,782,083

63,741

491,123

240,754

293,052

124,226

292,549

196,224

          －

13,450

20,106

24,895

28,090

429,891

1,449

          －

1,358

          －

41

25

5,290

143

405

15,170

15,390

867

21,669

929

90

28,268

285,781

2,279

50,737

498,808

86

          －

54

          －

1,037

479

599

6,978

181

58

55,617

91

9,925

58

131,679

216,421

68,422

6,040

1,083

11,145

11,145

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

863,456

8,907

296

96,078

904

5,108

66,173

207,690

11,478

48,005

14,544

9,954

19,298

45,333

18,783

2,667

20,009

38,688

6,691

242,850

191,508

5,044

292

92,287

832

3,832

52,496

1,135

8,634

45

166

27

127

195

11,340

23

21

16

3,814

11,182

360,466

41

2

2,737

53

1,227

12,101

205,382

2,309

47,690

12,938

8,896

18,943

30,763

6,147

          －

2,004

4,532

2,102

2,599

17,981

136

          －

72

          －

5

3

738

39

28

1,291

69

12

193

49

3

1,972

9,634

448

3,289

8,302

4

          －

3

          －

14

18

132

9

7

4

635

4

52

1

2,539

4,275

470

102

33

3,505

3,505

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年12月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
    2.類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分

單位：個、人

類 別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別



11,249

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

88

11,155

5

          －

1

1,921,377

42,969

102

401,392

747

8,759

290,136

106,830

171,743

170,611

48,923

43,029

44,889

53,151

82,285

          －

35,544

23,528

51,056

345,683

229,237

229,237

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

500,042

55

          －

20

          －

1

          －

514

155

58

162

374

1,187

88,107

5,604

4,418

84,062

265,919

470

48,936

221,437

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

221,437

17,664

128

37

536

126

55

12,204

274

1,935

565

268

89

28

300

76

          －

87

48

140

768

208

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1

205

1

          －

1

4,047

108

2

854

4

26

314

228

403

133

119

65

73

205

193

          －

115

112

199

894

39

39

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

62,367

1

          －

3

          －

1

          －

48

13

7

4

244

139

13,829

1,049

101

11,412

23,917

11

11,588

213,193

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

213,193

1,840

29

          －

122

15

3

1,241

27

71

95

22

18

          －

96

4

          －

5

6

15

71

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年12月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國115年 2月13日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分(續)

單位：個、人

類 別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加災保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


